

Nr.	Referentie	Onderwerp	Vraag NVI II	Antwoord
1	Nvi 27-03-2025 Vraag 7	Alg. inkoopvoorwaarden gemeente2 en 20	Opdrachtnemer bedoelt het geval dat er sprake is van een toerekenbare tekortkoming van opdrachtgever of als een situatie als genoemd in artikel 25 (exclus verwijzing naar artikel 20 was verkeerd) van toepassing is voor Opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat het marktrisico van reeds ingekochte volumes in die gevallen voor rekening van Opdrachtgever komt?	Het gestelde in de aanbestedingsleidraad qua inkoopvolumes is leidend en gaat boven de inkoopvoorwaarden.
2	Nvi 27-03-2025 Vraag 8	Alg. inkoopvoorwaarden gemeente25	Opdrachtnemer stelt voor om het artikel zodanig aan te passen dat de overnemende partij ook dient te voldoen aan wetgeving en richtlijnen, zoals gewenst door Opdrachtgever. Zie hiervoor het antwoord op vraag 43. Het artikel zou dan als volgt komen te luiden: "In geval van rechtsopvolging onder algemene of bijzondere titel van Opdrachtnemer ten gevolge van herstructurering van de onderneming, waaronder door overname of fusie, zal Opdrachtgever onderhavige overeenkomst voortzetten met de (indirecte) contractspartij indien deze contractspartij voldoet aan wet- en regelgeving en de eisen gesteld in het Aanbestedingsdocument." Gaat Aanbestedende Dienst hiermee akkoord? Zo niet, kan de Aanbestedende Dienst aan het artikel toevoegen dat een recht op ontbinding niet ontstaat bij een overdracht binnen de groep van Opdrachtnemer? Zo niet, kan Aanbestedende Dienst dit toelichten?	Nee, opdrachtgever wenst dit niet aan te passen. Een voorbeeld hiervan is de mogelijkheid dat een toekomstige opdrachtgever (ook al zou dit binnen dezelfde ondernemingen-groep plaatsvinden) niet voldoet aan paragraaf 5.4 uit de aanbestedingsleidraad of mogelijke toekomstige richtlijnen/wetgeving die wordt opgelegd binnen de looptijd van deze overeenkomst. De opdrachtgever zal hier alleen in alle redelijkheid en billijkheid gebruik van maken.
3	Nvi 27-03-2025 Vraag 10	Alg. inkoopvoorwaarden gemeente24	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat de overeenkomst niet kan worden opgezegd gedurende de looptijd van de initiele overeenkomst (24 maanden) of gedurende de looptijd eventuele verlengingen? Opdrachtnemer stelt deze vraag omdat zij bij een tussentijdse beëindiging aanzienlijke schade kan ondervinden. In de overeenkomst en in paragraaf 3.3.2. leest Opdrachtnemer geen opzegtermijn. Dit zou betekenen dat opdrachtgever conform de algemene voorwaarden kan opzeggen met inachtneming van een redelijke opzegtermijn en dit is om voornoemde reden onwenselijk voor Opdrachtnemer.	Voor de opdrachtgever is een tussentijdse opzegging niet wenselijk, tenzij er andere ontbindende voorwaarden kunnen zijn, zoals wanneer de opdrachtnemer in verzuim is. Daarom is dit inderdaad niet opgenomen in paragraaf 3.3.2 van de aanbestedingsleidraad. Opdrachtgever kan zodoende alleen de overeenkomst opzeggen aan het einde van de initiele looptijd of aan het einde van een verlengingsoptie, tenzij de opdrachtnemer in verzuim is.
4	Nvi 27-03-2025 Vraag 13	Alg. inkoopvoorwaarden gemeente24	Is de Aanbestedende Dienst bereid om de in deze NVI goedgekeurde aansprakelijkheidscap van € 100.000 per gebeurtenis met een maximum van € 500.000 per jaar ook van toepassing te verklaring op dit artikel? Zie ook het antwoord op vraag 90.	Nee, dit is niet akkoord. De opdrachtgever sluit in deze regeling aan bij het Burgerlijk Wetboek (BW). Door aan te sluiten bij het BW is geen sprake van een 'onbeperkte' of 'ongelimiteerde' aansprakelijkheid, aangezien dit uitgangspunt wordt beperkt door de bepalingen opgenomen in het aansprakelijkheidsrecht, zoals de bepalingen omtrent eigen schuld (artikel 6:101 BW), matiging schadevergoedingsverplichting (artikel 6:109 BW), wettelijke limieten aan een schadevergoedingsverplichting (artikel 6:110 BW), redelijkheid en billijkheid (artikel 6:248 lid 2 BW) en beperking van de aansprakelijkheidsduur door verjaring en rechtsverwerking. Dit artikel is onderwerp geweest van rechterlijke toetsing waarbij volledigheidshalve wordt verwezen naar de betreffende uitspraak van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda d.d. 6 november 2014 (ECLI:NL:RBZWB:2014:7530). De rechter heeft daarbij geoordeeld dat er geen sprake is van ongelimiteerde aansprakelijkheid of vrijwaring.
5	Nvi 27-03-2025 Vraag 15	Alg. inkoopvoorwaarden gemeente24	Opdrachtnemer vindt het niet redelijk om aansprakelijk gehouden te kunnen worden voor indirecte schade. Wil Aanbestedende Dienst haar antwoord heroverwegen? Opdrachtnemer heeft de definitie van 'indirecte schade' opgenomen in het artikel, omdat dit begrip (niet als directe schade) niet voorkomt in het BW.	Nee, zie antwoord op vraag 13 uit de nota van inlichtingen d.d. 27-03-2025 en het antwoord op vraag 4 uit deze 2e nota van inlichtingen.
6	Nvi 27-03-2025 Vraag 28	Alg. inkoopvoorwaarden gemeente25	Kunt u toelichten welke situaties onder deze vrijwaring vallen?	Een voorbeeld hiervan is dat de opdrachtgever een bestuurlijke boete opgelegd kan krijgen door andere overheidsinstanties wanneer opdrachtgever bijvoorbeeld niet blijkt te voldoen aan de Electriciteitswet of de Gaswet. Enkele voorbeelden hiervan zijn: 1. De opdrachtnemer is verplicht om bepaalde gegevens aan de Autoriteit Consument & Markt (ACM) of een andere instantie aan te leveren, maar levert foutieve data aan. De gemeente kan hierdoor mede aangemerkt worden als betrokken partij en een sanctie opgelegd krijgen. 2. De opdrachtnemer is verplicht om groene energie met een bepaald certificaat (bijv. Garanties van Oorsprong) aan te leveren, maar laat dit na of levert vervalste certificaten aan, dan kan de gemeente daarvoor indirect aansprakelijk worden gesteld. 3. Als de opdrachtnemer zich niet houdt aan wettelijke verplichtingen bij stroom- of gasonderbrekingen (bijvoorbeeld meldplichten of noodprocedures), en de gemeente krijgt hiervoor een bestuurlijke boete van een toezichthouder.
7	Nvi 27-03-2025 Vraag 32	Programma van Eisen	Kan Aanbestedende Dienst de genoemde verplichtingen ook opnemen bij elektriciteit?	Toegevoegde eisen elektriciteit: De opdrachtnemer zal ter zake van de aansluiting en het transport naar het (de) aansluitpunt(en), tijd-ig aansluit-transportovereenkomsten aangaan met de netbeheerder, welke aansluit-transportover-eenkomst niet geschorst, opgezegd, beëindigd of ontbonden zal worden zolang de overeenkomst niet is beëindigd. De opdrachtnemer draagt er zorg voor dat de elektriciteitsaansluiting aan de ter zake geldende voorschriften voldoet. De opdrachtnemer draagt er tevens zorg voor dat zijn installatie is aangesloten op het net van het elektriciteitstransportbedrijf. De opdrachtgever staat ervoor in dat zijn elektriciteitsinstallatie voldoet aan de daarvoor geldende wettelijke en andere eisen en voorschriften zoals bedoeld in de Elektriciteitswet. De meetinrichtingen dient te voldoen aan de voorwaarden die gesteld zijn door de netbeheerder en de opdrachtnemer. De opdrachtgever draagt er zorg voor dat de door de opdrachtnemer ter zake gemachtigde personen te allen tijde toegang hebben tot de meetinrichting. De opdrachtgever draagt er voorts zorg voor dat de meetinrichting steeds goed bereikbaar is en goed kan worden afgelezen.
8	Nvi 27-03-2025 Vraag 34	concept overeenkomst30 lid 2	Kan Aanbestedende Dienst voor de duidelijkheid in de overeenkomst opnemen dat de offerte van opdrachtnemer mede de leveringsvoorwaarden van opdrachtnemer bevat en het tweede lid van dit artikel aanpassen. De laatste zin uit het tweede lid van dit artikel verklaart de leveringsvoorwaarden van Opdrachtnemer namelijk buiten toepassing. Kunt u het tweede lid vervangen door: "De algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente [Barendrecht/Albrandswaard/Ridderkerk] en de leveringsvoorwaarden van Opdrachtnemer zijn van toepassing. De rangorde tussen deze documenten is opgenomen in lid 3 van dit artikel." Zo niet, kunt u dit toelichten?	Abusievelijk is de nummering in dit artikel niet goed weergegeven. Artikel 10 zal er als volgt uit zien: ARTIKEL 10: TOEPASSELIJK RECHT 1. Op deze overeenkomst is uitsluitend Nederlands recht van toepassing. 2. Voor zover deze overeenkomst en de bijlagen met elkaar in tegenspraak zijn, geldt bij de interpretatie van de overeenkomst de navolgende rangorde, waarbij de inhoud van het hoger genoemde document prevaleert boven het lager genoemde: - De overeenkomst; - De 2e nota van inlichtingen inclusief bijlage(n) d.d. [datum]; - De 1e nota van inlichtingen inclusief bijlage(n) d.d. [datum]; - De aanbestedingsdocumenten inclusief bijlagen d.d. [datum]; - De algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente [Barendrecht/Albrandswaard/Ridderkerk]; - De offerte van opdrachtnemer d.d. [datum], inclusief eventuele verkoopvoorwaarden van de opdrachtnemer.
9	Nvi 27-03-2025 Vraag 43	Aanbestedingsleidraad7.3	Opdrachtnemer stelt voor om het artikel zodanig aan te passen dat de overnemende partij ook dient te voldoen aan wetgeving en richtlijnen. Het artikel zou dan als volgt komen te luiden: "In geval van rechtsopvolging onder algemene of bijzondere titel van Opdrachtnemer ten gevolge van herstructurering van de onderneming, waaronder door overname of fusie, zal Opdrachtgever onderhavige overeenkomst voortzetten met de (indirecte) contractspartij indien deze contractspartij voldoet aan wet- en regelgeving en de eisen gesteld in het Aanbestedingsdocument." Gaat Aanbestedende Dienst hiermee akkoord? Zo niet, kan Aanbestedende Dienst dan de volgende tekst aan het artikel toevoegen: "Voorafgaande toestemming van Opdrachtgever is niet vereist indien de overdracht plaatsvindt binnen de groep waartoe Opdrachtnemer behoort." Zo niet, kan Aanbestedende Dienst dit toelichten?	Zie antwoord op vraag 2.
10	Nvi 27-03-2025 Vraag 45	PvE83	Indien AD ervoor kiest additionele GSVERs te contracteren zullen voor deze certificaten opnieuw een prijs vastgesteld moeten worden met Leverancier. Deze heeft geen impact verder op de gemaakte afspraken over het eerst gecontracteerde hoeveelheid GSVERs. Kosten van GSVERs worden tevens niet in rekening gebracht op aansluitingen, maar op een niet bestaande EANs voor alle aansluitingen tezamen. Gaat AD hiermee akkoord?	Nee, het verdelen van een factuur over veel aansluitingen en met alle interne procedures bij de opdrachtgever die dit met zich meebrengt. Daarom wordt aan de opdrachtnemer gevraagd om deze kosten als opslag per m3 gas op te nemen in de factuur per aansluiting.
11	Nvi 27-03-2025 Vraag 110	Document: - Bijlage 2 - Programma van Eisen.pdf - Blz - Hoofdstuk: - K - Onderwerp: - Milieueisen	Leverancier had de vraag over GvO's gesteld, echter is het antwoord in VER's gegeven. Kan AD het op basis van GvO's beantwoorden?	De GvO's hoeven niet klantspecifiek te worden afgeboekt. Wel zal opdrachtnemer op verzoek met een verklaring moeten komen waarin duidelijk wordt gemaakt hoe en wanneer GvO's zijn afgeboekt.
12	Nvi 27-03-2025 Vraag 69	Planning:	De voorlopige gunning zal binnen 1.5 dag van indienen, dienen te geschieden, in verband met geldigheid van prijzen van Leverancier, graag dus voorlopige gunning aanpassen naar 24 april voor 15:00;	Nee, zie antwoord op vraag 69 uit de nota van inlichtingen d.d. 27-03-2025. Zie ook mede het antwoord op vraag 20.
13	Nvi 27-03-2025 o.a. vraag 79	Bandbreedte:	Er zijn meerdere leveranciers die aangeven dat 15% bandbreedte op Elektra met toe- en afvoer niet haalbaar is. Het lijkt ons niet meer van deze tijd. Wij dienen vast te houden aan een maximale gecontracteerde volume bandbreedte van 5%. Bij overschrijding vindt er geen boete plaats, echter wel een verrekening tegen het verschil van een gewogen SPOTprijs en uw contractprijs. Het kan zijn dat u geld bij moet betalen of geld terugkrijgt. Dit is altijd een gewogen spot prijs (zie ook andere Leverancier(s) die hier vragen over stellen in de eerste NVI, Indien u verwacht dat uw werkelijk af te nemen jaarvolume in volgende kalenderjaren buiten uw bandbreedtebereik komt, kunt u Contractvolume aanpassen. Dit is mogelijk tot en met 15 november van het voorgaande kalenderjaar. U geeft de aanpassing met toelichting vóór deze datum door. Kan AD akkoord met een maximale bandbreedte van 5% op Elektra	Dit is niet akkoord.
14		Document: - Bijlage 7 - Aansluitingen en verbruiken v04-03-2025.xlsx - Blz - - - Hoofdstuk: - - - Onderwerp: - Meetdata	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 84) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Inschrijver maakt op basis van de door u nieuw aangeleverde gas meetdata dat de verbruiksperiode die u heeft opgegeven nog steeds niet voldoet aan de in de markt vastgestelde vereisten qua meetdata voor profilering, waarbij de gas verbruiksperiode voor meetdata loopt van 1-1-2024(4) 06:00 tot en met 1-1-2025(5) 05:00. Graag het verzoek deze data via een update alsnog aan te leveren.	U dient uit te gaan van de volgende profielen: Indienonder kolom "meterfunctie" staat vermeld sjv<4000 dan G1A Indien onder kolom "meterfunctie" staat vermeld sjv> 4000 G2A. Indien niets staats vermeld kunt u uitgaan van het verbruik en dan geldt: G1A: voor aansluitingen met een gasmeter G6 of kleiner en een standaard jaarverbruik van minder dan 5000 m3 (bij meterfunctie G2A: voor de overige aansluitingen met een standaard jaarverbruik tot 170.000 m3 aardgas De AD stelt een volumebandbreedte van 15% op het contractvolume. Daarnaast geldt een mutatiebandbreedte van 10%
15		Document: - Aanbestedingsleidraad Leveren duurzame elektriciteit en aardgas.pdf - Blz - Hoofdstuk: - 2.4.3 - Onderwerp: - Maximale afname en/of toename hoeveelheden	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 80) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. U benoemt in uw een mutatiebandbreedte te wensen van 10%. Daarentegen geeft u in het antwoord op vraagref 79 een bandbreedte op van 15%. Graag ontvangt inschrijver de verduidelijking welke bandbreedtes u wenst voor zowel de volume- als de mutatiebandbreedte. Geldt voor zowel elektra als gas	

16		Document: - Aanbestedingsleidraad Leveren duurzame elektriciteit en aardgas.pdf - Blz: - Hoofdstuk: - 2.4.3 - Onderwerp: - Maximale afname en/of toename hoeveelheden	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 81) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. N.a.v. uw reactie stelt inschrijver het volgende voor: "Communicatie omtrent plaatsing PV dient vanuit AD minimaal 3 maanden voor plaatsing plaats te vinden. Indien niet gecommuniceerd op basis van deze voorwaarden, dan zal er achteraf een verrekening gaan plaatsvinden o.b.v. andere profilering, onbalans en minder afname. Graag uw akkoord.	Dit is akkoord
17		Document: - Aanbestedingsleidraad Leveren duurzame elektriciteit en aardgas.pdf - Blz: - Hoofdstuk: - 2.4.3 - Onderwerp: - Maximale afname en/of toename hoeveelheden	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 83) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. In uw antwoord geeft u aan de GVO mutatiebreedte gelijk te stellen aan de bandbreedte op levering. 15%. Inschrijver kan daar niet mee akkoord gaan. Graag het verzoek om uw eerder beslissing te herzien naar max 10%. Zonder verlaging van de bandbreedte zal inschrijver niet inschrijven.	De AD stelt een volumebandbreedte van 15% op het contractvolume. Daarnaast geldt een mutatiebandbreedte van 10%
18		Document: - Bijlage 2 - Programma van Eisen.pdf - Blz: - Hoofdstuk: - B1 Onderwerp: - Teruglevering	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 93) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Inschrijver kan akkoord gaan tot een maximalisatie van 5%. Graag uw akkoord.	Dit is niet akkoord. Er geldt al een een terugleververgoeding op basis van de gemiddelde EPEX prijs. Hiermee worden risico's gedekt. Momenteel leveren Opdrachtgevers al 5% t.o.v. Inkoopvolume. Deze eis betekent dat er geen zonnepanelen geplaatst mogen worden die terugleveren op openbare net.
19		Document: - Bijlage 2 - Programma van Eisen.pdf - Blz: - Hoofdstuk: - N1 Onderwerp: - Gas prijsinvulformulier	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 118) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. In navolging van uw antwoord, wenst inschrijver graag dat op het prijsformulier duidelijk de betreffende leveringsjaren worden opgenomen waarvoor de opslag geldt. Geldt voor zowel elektra als gas	Dit is akkoord. Het prijsinvulformulier is hierop gewijzigd en als nieuwe versie bijgevoegd bij deze 2e nota van inlichtingen.
20		Document: - Bijlage 2 - Programma van Eisen.pdf - Blz: - Hoofdstuk: - N1 Onderwerp: - Offerte geldigheid	U wenst met uw afgegeven planning dat het uiteindelijke prijsaanbod op 23 april dient te volgen, waarbij u op uiterlijk 30 april de voorlopige gunningsuitslag communiceert. Inschrijver kan helaas slechts een offerte uitbrengen welke maximaal 3 dagen geldig is. Belangrijk is dat er geen weekend dagen zitten tussen het moment van indienen van het aanbod een de voorlopige gunningsbeslissing. Inschrijver stelt daarom voor dat het inschrijfmoment met 3 werkdagen wordt verschoven naar 28 april waar u uiterlijk voor 30 april de gunningsbeslissing publiceert. Indien bovenstaand aanpassingen niet mogelijk zijn zal inschrijver afzien van inschrijving.	De datum voor inschrijving wordt verplaatst naar 28 april uiterlijk voor 13.00 uur. De aanbestedende dienst zal uiterlijk 30 april de voorgenomen gunning verstrekken.
21		Document: - Bijlage 2 - Programma van Eisen.pdf - Blz: - Hoofdstuk: - B1 Onderwerp: - Teruglevering	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 94) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Graag vraagt inschrijver AD om haar eerdere beslissing te herzien en het voorstel vanuit inschrijver volledig te aanvaarden. Zo niet, dan zal inschrijver afzien van een aanbod.	Het antwoord in Nvl blijft gehandhaaft
22			Kan AD vermelden naar welke kolommen er moet worden gekeken voor de volumes? Leverancier heeft nu gekeken naar Som van LVR TOTAAL, Som van TLV NORMAAL, Som van TLV LAAG en Som van TLV TOTAAL (en niet naar SIA, NORMAAL, SIA, LAAG, SII, NORMAAL en SII, LAAG).	Zie beantwoording 1e nota van inlichtingen bij vraag 64.
23			EAN 871689276000006763 EAN staat in het bestand als 871689276000006763 en als 871689276000006763-BP. Leverancier heeft de regel 871689276000006763 met gegevens gehanteerd voor deze EAN.	Zie beantwoording 1e nota van inlichtingen bij vraag 63.
24			EA's bestaan niet in CAR, 63 EA's 63 KV EA's bestaan niet in CAR. Zonder bestaande EANcodes kunnen wij deze niet meenemen in de aanbidding. Zijn de EANcodes inmiddels al bekend? EAN code 871689260012195102, 871689290300948660, 871689290300714708, 871689290300714739, 871689290300714791, 871689290300714890, 871689290300715125, 871689290300715187, 871689290300717556, 871689290300717778, 871689290300714807, 871689290300714821, 871689290300714906, 871689290300714937, 871689290300714944, 871689290300714975, 871689290300715019, 871689290300715095, 871689290300715149, 871689290300715170, 871689290300715194, 871689290300715286, 871689290300715323, 871689290300715330, 871689290300715361, 871689290300717518, 871689290300717594, 871689290300717716, 871689290300717839, 871689290300717877, 87168926009081845, 871689290401215739, 871689290300969047, 871689290302653272, 871689290302676066, 871689290302400432, 871689290302400463, 871689290302400524, 871689290302400531, 871689290302400555, 871689290302400623, 871689290302400630, 871689290302400661, 871689290302400678, 871689290302400708, 871689290302400746, 871689290302400821, 871689290302400852, 871689290302400876, 871689290302400906, 871689290302400913, 871689290302400920, 871689290302401019, 871689290302401057, 871689290302401064, 871689290302401095, 871689290302403235, 871689290302403273, 871689290302403310, 871689290302403433, 871689290302403495, 871689290302403556, 871689290302403594	Zie beantwoording 1e nota van inlichtingen bij vraag 62.
25			Ontbrekende profielcodes, 33 KV EA's Van 33 KV EA's zijn de profielcodes niet aangeleverd. Deze krijgen wij ook niet vanuit CAR. Kan AD deze alsnog aanleveren. 871689290300306156, 871689290301977409, 871689213000389595, 871689213000881143, 871689260013119824, 871689290401196649, 871689290401196656, 8716892904011965737, 871689260012302968, 871689260012195126, 871689260013099584, 871689260012195119, 871689260012211833, 871689260012195034, 871689260013018820, 871689290300319941, 871689290300471762, 871689290300475203, 871689290300467192, 871689290300467291, 871689290300467352, 871689260013158021, 871689290300317220, 871689213000881150, 871689290403046287, 871689290403015382, 871689290301991047, 871689290302150528, 871689290302153956, 871689290302145975, 871689290302146071, 871689290302146132, 871689290301988320	Zie beantwoording 1e nota van inlichtingen bij vraag 61.
26			Ontbrekende verwachte volume, 31 KV EA's Van 31 KV EA's zijn de verwachte volumes niet aangeleverd. Dit is nodig om de EA's mee te kunnen nemen in de aanbidding. Kan AD deze aanleveren? 871689213000389595, 871689213000881143, 871689260013119824, 871689290401196649, 871689290401196656, 8716892904011965737, 871689260012302968, 871689260012195126, 871689260013099584, 871689260012195119, 871689260012211833, 871689260012195034, 871689260013018820, 871689290300319941, 871689290300471762, 871689290300475203, 871689290300467192, 871689290300467291, 871689290300467352, 871689260013158021, 871689290300317220, 871689213000881150, 871689290403046287, 871689290403015382, 871689290301991047, 871689290302150528, 871689290302153956, 871689290302145975, 871689290302146071, 871689290302146132, 871689290301988320	Zie beantwoording 1e nota van inlichtingen bij vraag 60.
27			Ontbrekende meetdata, 40 EA's Er zijn 40 telemetrie EA's. Kan Ad hiervan de meetdata aanleveren. 871689260011214354, 871689250000146278, 871689260011219823, 8716892000000096196, 871689200000058392, 871689260009061861, 871689200000101333, 871689250000146223, 871689260009064114, 871689250000142898, 871689200000068810, 871689200000025646, 8716892600090615651, 8716892760000061175, 871689200000010680, 8716892760000028284, 871689260009827580, 871689276000006763, 871689260010978219, 8716892000000081321, 871689200000004498, 8716892000000027213, 871689250000143444, 8716892760000058823, 871689200000083233, 871689250000142751, 871689200000068186, 871689260009520061, 871689200000004917, 8716892760000058175, 871689260011391550, 871689276000066262, 871689260010127419, 87168920000004634, 871689260013028874, 87168926001253854, 871689200000059078, 871689276000005162, 871689276000003144, 871689276000003113	Zie beantwoording 1e nota van inlichtingen bij vraag 59.

Aanvulling aanbestedende dienst:
Bijlage 5 - Prijsinvulformulier is voorzien van een nieuwe revisie en als bijlage bij deze nota van inlichtingen bijgevoegd.
In de planning is onderstaande wijziging doorgevoerd: Het moment van indienen van offertes is verschoven naar maandag 28 april 13.00 uur. De voorgenomen gunning zal uiterlijk woensdag 30 april kenbaar worden gemaakt.